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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 4 vedrørende forslag til fol-

ketingsbeslutning om stalking (B 125), som Folketingets Retsudvalg har 

stillet til justitsministeren den 16. maj 2011. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Peter Skaarup (DF).
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Spørgsmål nr. 4 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

folketingsbeslutning om stalking (B 125):

”Hvordan vil ministeren sikre en styrkelse af stalkingofres 
retsstilling fremover?”

Svar:

Justitsministeriet har anmodet Strafferetsplejeudvalget om at gennemgå

gældende regler og praksis samt de indhøstede erfaringer vedrørende

meddelelse af tilhold og på baggrund heraf vurdere behovet for ændrin-

ger navnlig med henblik på at sikre, at brug af tilhold er et praktisk og

effektivt middel til at beskytte den forurettede. Udvalget skal i den for-

bindelse bl.a. overveje, om der eventuelt i visse tilfælde bør kunne straf-

fes for fredskrænkelser, forfølgelse mv., selv om der ikke forudgående er

givet et tilhold.

Strafferetsplejeudvalgets betænkning forventes at foreligge inden for et 

par måneder. Anbefalingerne i Strafferetsplejeudvalgets kommende be-

tænkning vil sammen med de forslag, som retsordførerne kom med på et 

møde med justitsministeren i april 2011 om stalking, indgå i forberedel-

sen af et nyt lovforslag, som vil blive fremsat i den kommende folke-

tingssamling.

På den anførte baggrund er det således endnu for tidligt i detaljer at udta-

le sig om, hvilke elementer der vil indgå i det kommende lovforslag.

Mere generelt vil jeg imidlertid gerne understrege, at jeg vil være meget 

optaget af, at det kommende lovforslag indeholder en række effektive 

tiltag som led i yderligere styrkelse af indsatsen på området.

I øvrigt kan der i overensstemmelse med det anførte henvises til aftalen 

fra maj 2011 om styrket indsats mod kriminelle bander og organiseret 

indbrudskriminalitet samt styrket indsats for at beskytte ofre mv. Heraf 

fremgår det bl.a., parterne er enige om også fremover at have fokus på at 

beskytte ofre for forbrydelser. Der vil i den forbindelse bl.a. blive gen-

nemført lovgivning, der øger beskyttelsen af personer, som bliver udsat 

for systematisk forfølgelse og chikane (stalking) fra tidligere samlevere 

mv. Formålet er at sikre, at myndighederne kan gribe endnu mere hånd-

fast ind i disse sager.


